
至急 回覧 

令和７年９月８日 

緑町自治会員の皆さまへ 

     緑町自治会 

 会長 本多 和人 

敬老の日に寄せて 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より自治

会活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、敬老の日を迎えるにあたり、長年にわたり地域を支えてくださったご高齢の皆様に、心より

敬意と感謝の意を表します。皆様のご尽力が、今日の温かく穏やかな地域づくりの礎となっている

ことに、改めて深く感謝申し上げます。 

例年、敬老の日に際しましては、ささやかではございますが、自治会より７０歳以上の会員に対

し、お祝いの品などをお渡ししておりました。しかしながら、昨年度の自治会役員会にて協議後、 

３月１６日の総会（自治会細則 第 10条の運用停止）を踏まえて、誠に恐縮ではございますが、 

令和７年度は、お祝い金などの贈呈を取りやめることとなりました。 

突然のご案内となり、楽しみにされていた皆様にはご期待に添えず、心よりお詫び申し上げま

す。今後も地域の皆様が安心して暮らせる環境づくりに努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

 



 
 

令和７年９月２８日 

緑町自治会員 各位 

 

緑町自治会 

会長 本多 和人 

                               

令和７年度（下半期）の緑町自治会会費徴収について 

 

平素より自治会活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和６年度に「真野北学区３０周年記念行事」を予定しておりましたが、令和２年より続

く新型コロナウイルス感染症の影響により、残念ながら開催することができませんでした。 

これに伴い、行事のために積み立てていた資金が、真野北学区自治連合会より、令和７年度

上半期に「７６万円」返金されました。 

つきましては、令和７年９月２７日に開催された役員会において、自治会会則第１５条（会費）

に基づく令和７年度（下半期）の会費徴収について審議した結果、徴収を見送ることが承認さ

れました。 

 従いまして、下半期は自治会費を徴収致しませんので、ご承知おき下さい  

今後とも、地域の皆様とともに温かく安心できるまちづくりを進めてまいりますので、引き続き

ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

以 上 

回 覧 



資料-3



                                        令和７年９月吉日 

  

緑町自治会員の皆さま 

                                     緑町自主防災 

                                      会 長 本多 和人 

                                      副会長 三宅 悠子 

 

               緑町防災訓練のお知らせ 
 

 

平素は緑町自治会活動並びに自主防災活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和７年度緑町防災訓練を下記により実施いたします。 

ご確認いただき、各戸一人以上ご参加していただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、ご参加いただける方は参加者名簿にお名前のご記入をお願い致します。 

 

１．実施日   令和７年１１月１日（土）１０：００～１１：３０   

２．集合場所  真野北支所   １階ロビー 

３．訓練内容  消火訓練 消火器放射訓練     

４．その他   大津北消防署から指導に来てくださいます。 

訓練ができる服装での参加をお願いします。 

     

  
お名前 当日確認 

１ 
  

２ 
  

３ 
  

４ 
  

５ 
  

６ 
  

７ 
  

８ 
  

９ 
  

１０ 
  

 

回覧 


